Quia uero propter uiarum discrimina et malum statum terre ipsum originale ducere non est tutum, ut eidem adhiberi valeat plena fides presentem paginam sigillorum nostrorum munimine duximus roboram. Datum Merseburhc anno domini ^M^oCC^oL,
 5 iij^o Non. April., pontificatus nostri anno qvinto.

(Aus dem originale auf pergament No. 14. im k. s. staatsarchive zu Dresden mit den beiden schon oben beschriebenen siegeln der bischöfe.)

10

LIV.

Einigung Heinrich's markgrafen mit Conrad bishof von Meissen, über verschiedene streitige puncte, den decem in der mark Lusiz, die gerichtsbarkeit, die strassenrichtung, die steuerfreiheit der geistlichen in der Meissner diocese betreffend etc. D. Misne, 22. Mai (XI. kal. junii)

1252.

Nos Henricus dei gracia Misnensis et Orientalis marchio, Thuringorum lantgrauius et Saxonie comes palatinus vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris hanc paginam inspecturis, salutem eternam. Cum honorem et profectum Misnensis ecclesie ob salutem ac remedium anime nostre, patris et matris nostre ac parentum nostrorum sincera fide et omni deuocioni promouere uelimus, secundum omne posse desuper nobis datum, dilecto compatri nostro domino Conrado Misnensi episcopo suis successoribus et ecclesie Misnensi, omnia iura super decimis predialibus marchie Lusicensis, primum et principaliter a nostris bonis recipiendis admittimus libere ac solute, consentientes ut et alij possessores intra dictam marchiam teneantur ad idem. Volumus etiam ac libraliter consentimus quod de marchia Misnensi decime secundum terre consuetudinem persoluantur. Similiter

libertates et condiciones canonicorum Misnensium,
 religiosorum claustralium et tocius cleri Misnensis
 dyocesis per nos et per nostros volumus inuiolabiliter
 obseruari. Nullas eciam exacciones uel peticiones
 faciemus aliquatenus in homines domini Misnensis 5
 episcopi et homines canonicorum Misnensium seu ho-
 mines claustralium uel secularium clericorum in Mis-
 nensi dyocesi constitutos nec eciam servicia requi-
 remus. Ceterum stratam regiam et thelonia secundum
 consuetudinem antiquam seruari statuimus episcopo 10
 et suis hominibus ac ecclesie memorate. Preterea
 consentimus ut sedes synodales in ciuitatibus opidis
 et villis tam archidiaconi quam archipresbyteri exer-
 ceant prout consuetum fuerit atque iustum. Item si
 aliqui canonici clerici uel claustrales seu homines 15
 Misnensis ecclesie aliqua emerint ad sustentacionem
 ipsorum, quod in hiis ab iis nullum theloneum requi-
 ratur. Item si aliquis a domino episcopo a suis pre-
 latis seu per alios fuerit excommunicationis sentencia
 innodatus et in Misnensi dyocesi denunciatus, volumus 20
 quod ille a nobis et a nostris in nostra curia euitetur,
 ita quod circa eum nulla communio habeatur. Item
 in iurisdicione sua circa Ztolp et alibi ipsum nolumus
 impediri. Preterea nolumus quod clerici Misnensis
 dyocesis coram nobis uel nostris iudicibus conuenian- 25
 tur, in pignorentur uel ad iudicia secularia pertrahantur,
 et si aliqua predictorum a nobis uel a nostris non
 fuerint obseruata, vel etiam pretermissa, illa nobis
 debent intimari, ut que obmissa fuerint, efficaciter
 compleantur et que seruata non fuerint, secundum 30
 quod expedit, obseruentur. Ut igitur omnia predicta
 circa episcopum et Misnensem ecclesiam a nobis et
 a nostris heredibus in uiolabiliter obseruentur, pre-
 sentem paginam desuper conscribi fecimus et sigilli
 nostri nunimine roborari. Petiuimus eciam ad confir- 35
 macionem huius facti, sigilla venerabilium dominorum
 Magdeburgensis archiepiscopi et Nuwenburgensis et
 Merseburgensis episcoporum huic priuilegio applicari.
 Datum Misne anno domini M^oCC^oLij^o, XI. kal. junij, in-
 dicione decima. Huic facto interfuerunt dominus 40
 Theodericus episcopus Nuwenburgensis, Heinricus